
 
АКАДЕМІЧНИЙ ЛІЦЕЙ № 1 ІМЕНІ А.С.МАЛИШКА 

ОБУХІВСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ КИЇВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 
 

Н А К А З 
24 серпня 2023 року​ ​ ​              м.Обухів​ ​ ​ ​           № 98-о 

 

Про організацію роботи з обдарованими  

дітьми в Філії «Першотравенська гімназія» 

 у 2023/2024 навчальному році   

 

Відповідно до законів України «Про освіту», «Про повну загальну середню освіту», з 

метою створення ефективної системи пошуку обдарованих дітей, стимулювання творчого 

самовдосконалення учнів, залучення обдарованої молоді до науково-дослідницької 

діяльності, піднесення статусу обдарованих дітей та їх наставників, формування 

інтелектуального і творчого потенціалу  

 

НАКАЗУЮ: 

 

1. Затвердити заходи щодо роботи з обдарованими дітьми в Філії «Першотравенська 

гімназія» у 2023/2024 н.р. (додаток). 

2. За координацію дій щодо впровадження заходів по роботі з обдарованими учнями 

призначити відповідальною заступника завідувача Філії з НВР Кияницю Інну Юріївну. 

3. Заступнику завідувача Філії з НВР Кияниці І. Ю.: 

3.1. Оновити інформаційний банк даних обдарованих дітей. 

3.2. Підвести підсумки результативності роботи з обдарованими дітьми за 2022/2023 

навчальний рік на засіданнях творчих об’єднань вчителів. 

4. Завідувачу Філії Норець В.Л. ознайомити з наказом Кияницю І.Ю. під підпис. 

5. Контроль за виконанням даного наказу покласти на завідувача Філії Норець 

Вікторію Леонідівну. 

Директор ліцею №1                                                                      Марина МИГАЛЬ 

 

З наказом ознайомлена 



 
Норець В.Л. 

 

 

Додаток  

до наказу № 98-о від 24 .08.2023 

 

План роботи з обдарованими дітьми в  

Філії «Першотравенська гімназія»  

в 2023/2024 н.р. 

№ 
з/
п 

Зміст роботи Термін Відповідальний 

1. Доповнення картотеки обдарованих та 
здібних дітей 

Вересень Заступник з НВР, 
Учителі предметники 

2. Проведення наради з вчителями, керівниками 
творчих об’єднань для ознайомлення з 

характеристиками класів, списками 
обдарованих та здібних дітей, завданнями, 

які стоять перед кожним педагогом 

Вересень, жовтень Завідувач Філії 

3. Анкетування обдарованих дітей з метою 
виявлення труднощів у їхньому навчанні 

Вересень Завідувач Філії 

4. Провести методичну п'ятихвилинку для 
вчителів «Порівняльна характеристика 

відмінників та обдарованихучнів» 

Жовтень Завідувач Філії 

5. Відстеження результатів діяльності учнів та 
вчителів 

І раз на семестр Завідувач Філії 

6. Конкурси учнівських творчих робіт. Конкурс 
«Учень року» 

Січень, лютий Педагог-організатор 

7. Анкета для батьків «Чи розвиваєте ви 
здібності своєї дитини?» 

Жовтень Класні керівники 

8. Поради батькам, які прагнуть розвивати 
здібності своїх дітей 

Січень Класнікерівники 

9. Зустріч з батьками обдарованих дітей Грудень Завідувач Філії 
10. Конкурс «Колосок», «Кенгуру», «Левеня» Жовтень, грудень Завідувач Філії, вчителі 

предметники 
11. Моніторинг обсягів домашніх завдань з 

огляду на їхній творчий та 
індивідуальний характер 

 

І раз на семестр Завідувач Філії 

12. Систематизація матеріалів по 
обдарованихдітяхвбібліотеці 

 Бібліотекар 

13. Розробка рекомендацій для педагогів, 
особливості роботи з обдарованими та 

здібними дітьми 

Січень Завідувач Філії 

14. Створення умов для систематичного 
підвищення професійної майстерності 

вчителів, які працюють з обдарованими та 
здібними дітьми 

Упродовж року Завідувач Філії 

15. Поповнення бібліотеки методичними 
новинками з даної проблеми 

Упродовж року Завідувач Філії,  
заступник з НВР, 



бібліотекар 
16. Вивчення проблеми організації роботи з 

обдарованою та здібною дитиною, як один з 
аспектів самоосвіти кожного вчителя 

Лютий Завідувач Філії,  
заступник з НВР 

17. Організація виставок, захисту творчих робіт Упродовж року Завідувач Філії,  
заступник з НВР,  

вчителі предметники 
18. Організація гурткової роботи, проведення 

змагань, годин спілкування, ігор, 
нестандартних виховних заходів 

Упродовж року Завідувач Філії,  
заступник з НВР,  

учителі предметники 
19. Проведенн япредметних тижнів Упродовж року Учителі предметники 
20. Методичні консультації «Шляхи 

індивідуалізації навчання відповідно до 
потреб обдарованих дітей» 

Січень Завідувач Філії,  
заступник з НВР 

 
 

 

Директор ліцею №1                                                 Марина МИГАЛЬ 

 


